
quarta-feira, 16 de abril de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3
Vigência do Aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 126.430.Cód.: 
16101.12.362.1255.4964.4490.51.
Fonte de Recurso: OE/2008 (001).
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivo Anterior: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 318/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-3ª URE na 
EE. Manoel Antonio da Costa Sede, localizada no Município de 
Igarapé-Miri/Pa.
Valor do Contrato original: 24.574,10
Modalidade de Licitação: Convite nº 030/2007.
Partes: Seduc/Empresa Kuality Construções e Saneamento 
Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 319/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-3ª URE na 
EE. Antonio Oliveira Gordo, localizada no Município de Mojú/Pa.
Valor do Contrato original: 24.574,10
Modalidade de Licitação: Convite nº 030/2007.
Partes: Seduc/Empresa Kuality Construções e Saneamento 
Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 320/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-3ª URE na 
EE. Lauro Sodré, localizada no Município de Mojú/Pa.
Valor do Contrato original: 24.574,10
Modalidade de Licitação: Convite nº 030/2007.
Partes: Seduc/Empresa Kuality Construções e Saneamento 
Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 335/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de Informática-PROINFO-11ª URE na 
EE. Aloísio da Costa Chaves, no Município de Concórdia/Pa.
Valor do Contrato original: 23.882,61
Modalidade de Licitação: Convite nº 018/2007.
Partes: Seduc/Empresa Liderança Comércio de Material de 
Const. E Serviços Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 18.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 336/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de Informática-PROINFO-11ª URE na 
EE. Amabílio Alves Pereira, no Município de Concórdia/Pa.
Valor do Contrato original: 23.882,61
Modalidade de Licitação: Convite nº 018/2007.
Partes: Seduc/Empresa Liderança Comércio de Material de 
Const. E Serviços Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 18.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 352/2007
Objeto do Contrato: serviços de reforma e recuperação da 
cobertura dos laboratórios, biblioteca e sala de vídeo da EEEFM. 
Madre Maria Imaculada, localizada no Município de Santarém/
Pa.
Valor do Contrato original: 1.458.898,14
Modalidade de Licitação: D.L. nº 054/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora EMOB Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 09.04.2008
Vigência do aditamento: 10.04.2008 até 08.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 21.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 361/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática na EE. Cursino de 
Azevedo, localizada no Município de Marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 019/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Canaã Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 362/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática na EE. Dr. Inácio 
Souza Moita, localizada no Município de Marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 019/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Canaã Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 363/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática na EE. Luzia Nunes 
Fernandes, localizada no Município de Marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 019/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Canaã Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 364/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática na EE. Liberdade, 
localizada no Município de Marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 019/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Canaã Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 365/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática na EE. Prof. Oneide 
de Souza Tavares, localizada no Município de Marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 019/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Canaã Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.

Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 374/2007
Objeto do Contrato: Execução de obras civis de serviços de 
adequação de ambiente para montagem de laboratório de 
informática na EE. Walquise Viana da Silveira, Localizada no 
Município de marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13
Modalidade de Licitação: T.P: nº 019/2007.
Partes: Seduc/Construtora Canaâ Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 375/2007
Objeto do Contrato: Execução de obras civis de serviços 
de adequação de ambiente para montagem de laboratório 
de informática na EE. Professor Paulo Freire, Localizada no 
Município de Marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13.
Modalidade de Licitação: T.P: nº 019/2007.
Partes: Seduc/ Construtora Canaâ Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 376/2007
Objeto do Contrato Execução de obras civis de serviços de 
adequação de ambiente para montagem de laboratório de 
informática na EE. Professora Salomé Carvalho, Localizada no 
Município de Marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13
Modalidade de Licitação: T.P nº: 019/2007.
Partes: Seduc/Construtora Canaã Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 377/2007
Objeto do Contrato: Execução de obras civis de serviços de 
adequação de ambiente para montagem de laboratório de 
informática na EE. Irmã Teodoro, Localizada no Município de 
Marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13
Modalidade de Licitação: P.T nº : 019/2007.
Partes: Seduc/ Construtora Canaã Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 391/2007
Objeto do Contrato: execução de obras civis de adequação, 
reforma e recuperação física da EEEFM. Pádua Costa, localizada 
no Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 119.051,29
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Santa Tereza Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 11.04.2008
Vigência do aditamento: 12.04.2008 até 10.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 21.02.2008.


